
いばらき共済 Ｉ 2025.1　No.3462

新春を迎えて

　新年明けましておめでとうございます。
　組合員並びにご家族の皆さま方におかれましては、健やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年12月に開催された第200回組合会におきまして、理事の皆さまのご推挙により、引き続き理事長の
任を仰せつかりました。皆さまが安心して公務等に専念できますよう、役職員一同一層の努力を重ねて参
る所存でございますので、皆さまのご支援とご協力をお願い申し上げます。
　さて、共済組合を取り巻く社会保障制度に目を向けますと、昨年12月2日に健康保険証（組合員証）が廃
止され、マイナ保険証へ移行されたところです。移行後も従来の組合員証が現在のところ本年の12月1日
までは継続利用できますが、組合員証の新たな発行はできないことになっており、マイナンバーカードを
取得していない方への資格確認書の発行手続きなどに関しまして、適切に対応して参ります。
　皆さまの健康増進に資する保健事業におきましては、第3期データヘルス計画を本年度から開始したと
ころです。健康診断結果や医療費のデータ分析に基づく目標設定と評価結果の見える化、所属所とのさら
なるコラボヘルスの推進により、実効性を高めて参ります。
　当組合の保養所「大洗鷗松亭」につきましては、昨年7月にリニューアルオープンし、快適さと贅沢さを
兼ね備えたお部屋を多くの方に楽しんでいただいております。引き続き、皆さまのご利用をお待ちしてお
りますので、各段のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
　年頭にあたり、組合員並びにご家族の皆さま方のますますのご健勝とご多幸を心よりご祈念申し上げま
して、新年のご挨拶とさせていただきます。

任期満了により組合会議員を退任

組合会議員選挙結果　― 新議員・新役員決まる ―

　令和6年11月30日をもって、次の方々が任期満了により組合会議員を退任されました。
　これまでの共済組合の運営にご尽力されましたことに対し、深く感謝を申し上げるとともに、今後とも地
方自治及び地域社会発展のため、なお一層のご活躍をお祈り申し上げます。
　　木内  修平  氏（那珂市役所）　　　外之内  信浩  氏（小美玉市役所）　　　窪田  慎一  氏（茨城町役場）　　　　　
　　江川  隆浩  氏（石岡市役所）　　　圓城寺  和則  氏（龍ケ崎市役所）　　　香取  雄介  氏（古河市役所）

　昨年11月7日に組合会議員の任期満了に伴う選挙が各選挙区で執行され、市町村長側10名、職員側10名の
議員の方々がそれぞれ選出されました。
　選挙を執行いただいた選挙長並びにご担当者をはじめ、代議員の互選等では組合員の皆さまにご協力いた
だきましたことを深く感謝申し上げます。　
　12月3日に新議員による第200回組合会が開催され、組合役員選挙の結果、理事長には引き続き坂東市長
の木村　敏文氏が就任され、組合役員が右ページのとおり選出されました。
　なお、学識経験者監事として前大洗町長の小谷　隆亮氏が再選されました。
　新議員の任期は令和8年11月30日までとなります。

選 挙 区：第１区
職　　名：坂東市長
座右の銘：天道人不欺

茨城県市町村職員共済組合
理事長　木村　敏文


